АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022                               с. Бондари                                           № 436

О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений,
финансируемых из бюджета Бондарского района

В соответствии с постановлением Правительства Тамбовской области от

30.09.2022 № 4 «О мерах по увеличению оплаты труда работников  областных
государственных учреждений», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых из
бюджета Бондарского района, обеспечить с 01 октября 2022 года повышение
заработной платы работников на 4,0 процента, за исключением отдельных
категорий работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда
которых определено указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012
года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», от 01.06.2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в
интересах детей на 2012-2017 годы»,  от 28.12.2012 года № 1688 «О некоторых
мерах по реализации государственной политики в сфере детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей».

2. Финансовому отделу администрации района (Перова) обеспечить
своевременное финансирование дополнительных расходов, связанных с
реализацией пункта 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента публикации в
газете «Народная  трибуна» и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 октября 2022 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»
и сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника финансового отдела
Т.В.Перову.

Временно исполняющий полномочия
главы района                                                                                             И.А.Захаров

http://www.top68.ru/